
Dodatek č. 2 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

ke
SMLOUVĚ 

D35 Vysoké Mýto -  Džbánov, DSP+IČ 
č. smlouvy Objednatele: 11PT-002183 ev.č.: 280/19 

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 155 0003 (553 154 0005.12234)

Číslo smlouvy zhotovitele: : 1725/19-400

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních
komunikací, číslo dohody: 01UK-003366

(dále jen ,,Smlouva“) 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení:
datová schránka: zjq4rhz
zastoupeno: ředitel Správy Pardubice,

na základě pověření
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen  „Objednatel”) 

a

2. Konsorcium SATRA -  MMD -  APIS zastoupené vedoucím společníkem

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, spisová značka C 3014

<jnnlpř.nn<ít s m ře n ím  n m e z e n v m

Jednatelem
jednatel

1



e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: technický ředitel
e-mail:
tel:

Další společníci:
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem: Ohradní 1443/24B, 140 00 Praha 4 
IČO: 61853267
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 31260

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 48588733
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 14051

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“)

Článek I.
PREAMBULE

Na základě předloženého konceptu DSP „D35 Vysoké Mýto - Džbánov" zpracovaného 
společností Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. v 09/2020 bylo vydáno souhrnné stanovisko za 
Generální ředitelství ŘSD ČR „INTERNÍ SDĚLENÍ č.: 19804-20-ŘSD-11120 ze dne: 16. 
října 2020“ s níže uvedenou připomínkou, kterou mělo provozní oddělení dálnic ŘSD ČR:

SO 05-340 Přeložky vodovodních řadů DN 400 a 2 x DN 300 v km 41,120
264) Zásadně nesouhlasíme s ponecháním stávajícího potrubí pod násypem dálnice bez jakékoliv 
chráníčky s ochranou pouze panely. V případě sednutí vlivem zatížení násypem dojde k poruše 
potrubí a rozplavení násypu dálnice. To je nemyslitelné. Stávající trasa bude zrušena, nebo musí 
být ochráněna.

Na základě tohoto nesouhlasného stanoviska proběhlo dne 9.12.2020 jednání na VaK Vysoké 
Mýto, s.r.o.. Předmětem jednání bylo nalezení nového technického řešení přeložky stávajícího 
výtlačného a dvou zásobovacích vodovodních řadů dotčených plánovanou stavbou D35. 
S původním návrhem řešení přeložky dle výše uvedených připomínek ŘSD ČR nesouhlasí. Nově 
navržené technické řešení řeší křížení vodovodních řadů s dálnicí D35 v trase pod novým mostním 
objektem S005-203. Na nově navržených přeložkách vodovodních řadů pak budou v souladu 
s požadavky VaK Vysoké Mýto s.r.o. doplněny armatumí šachty. Trasa přeložky pod mostním 
objektem SO 05-203 bude částečně vedena v souběhu se záměrem nového výtlačného 
vodovodního řadu do VDJ Vrcha (stavebník VaK Vysoké Mýto s.r.o. - předpokládaná realizace 
v roce 2022). S umístěním tohoto výtlačného vodovodního řadu již souhlasilo ŘSD dopisem č.j. 
004462/38120/2/Hrn/2020 ze dne 4.9.2020.

2



V návaznosti na toto jednání se ŘSD ČR a společností VaK Vysoké Mýto, s.r.o. dohodli na výše 
uvedeném návrhu, kdy trasa přeložek stávajících vodovodních řadů bude nově křížit dálnici D35 
pod mostním objektem SO 05-203.

Předmětem Dodatku č. 2 je zhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP na nové 
technické řešení přeložky „SO 05-340 Přeložky vodovodních řadů DN 400 a 2 x DUN 300 v km 
41,120“ v koordinaci s připomínkami firmy VaK Vysoké Mýto s.r.o.
Navýšení ceny zakázky v důsledku tohoto dodatku činí oproti sjednané ceně dle původního znění 
Smlouvy 2,5%. Navýšení je  tak v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 
18/2017, § 32.

Článek II. 
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že v Článku I. odst. 1 se mění tak, že nově zní:
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen  „plněni j , a to dle zadání objednatele v 
tomto rozsahu a členění:
• vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu 

povolení) vč. souvisejících příloh a plánu BOZP;
• vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP na nové technické řešení přeložky 

„SO 05-340Přeložky vodovodních řadů D N 400 a 2 x D U N 300 v km 41,120“
• výkon inženýrské činnosti vč. získání stavebních povolení pro všechny stavební objekt 

(vyjma nového technického řešení přeložky „SO 05-340 Přeložky vodovodních řadů D N  
400 a 2 x DUN 300 v km 41,120“)  a zajištění majetkoprávních projednání a vypořádání

•  výkon inženýrské činnosti vč. získání společného územního a stavební povolení nového 
technického řešení přeložky „SO 05-340 Přeložky vodovodních řadů D N  400 a 2 x DUN  
300 v km 41,120“ a majetkoprávní činnost a zajištění majetkoprávních projednání a 
vypořádání

• technická pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy a následně 
během výkonu inženýrské činnosti

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě vyhotovení 
projektové dokumentace ve stupni DUSP bude postupováno obdobně dle ujednání o přípravě 
dokumentace pro stavební povolení (DSP).

2. Smluvní strany se dohodly, že v Článek II. odst. 1 se mění tak, že nově zní:
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena za poskytování vlnění:

Celková cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v K č

Celková cena plnění v Kč  

včetně DPH

18.036.464,00,- Kč 3.787.657,44,- Kč 21.824.121,44,- Kč

3



Dílčí části ceny:

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

12.502.840,00,- Kč 2.625.596,40,- Kč 15.128.436,40,- Kč

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k  SP) a majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v K č

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

3.662.820,00,- Kč 769.192,20,- Kč 4.432.012,20,- Kč

Dokumentace pro vydání společného územního a stavební povolení (DUSP, přeložka „SO 
05-340 Přeložky vodovodních řadů D N  400 a 2 x DUN 300 v km 41,120 “)

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

341.024,00,- Kč 71.615,04,- Kč 412.639,04,- Kč

Inženýrská činnost pro vydání společného územního a stavební povolení (IČ k  DUSP) a 
majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč  

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

96.180,00,- Kč 20.197,80,- Kč 116.377,80,- Kč

Autorský dozor vč. Technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy

Cena plnění v K č bez DPH za 
1 hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v K č za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění v K č včetně 
DPH za 1 hodinu 

poskytování těchto plnění

800,- Kč 168,- Kč 968,- Kč

(dále jen  „cenaplnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

4



3. Smluvní strany se dohodly, že v Článek III. odst. 1 se mění tak, že nově zní:
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: od písemné výzvy zástupce objednatele k  zahájení plnění 
Dokončení plnění: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení, nebo do 
vydání společného územního a stavební povolení, nebo do zajištění celkové majetkoprávní 
přípravy podle toho, co nastane později. (předpoklad 05/2022)

Poskytovatel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Dokumentace pro stavební povolení (dále jen  DSP)

Koncept DSP 10 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k  
zahájení prací na veřejné zakázce

Koncept čistopisu DSP 2 měsíce od doručení souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu DSP

Čistopis DSP 1 měsíc od doručení souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu DSP

Dokumentace pro vydání společného územního a stavební povolení (DUSP )

Koncept DUSP Do 31.5.2021

Čistopis DUSP 1 měsíc od doručení souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu DUSP

Inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních
vypořádání (IČ k DSP)

Podání všech úplných žádostí 
o vydání stavebních povolení

do 6 měsíců od odevzdání čistopisu DSP

Dokončení majetkoprávních 
vypořádání

předpoklad do 12 měsíců od odevzdání čistopisu DSP

Inženýrská činnost pro vydání společného územního a stavební povolení a 
majetkoprávní činnost (IČ k DUSP)

Podání úplné žádosti o vydání 
společného územního a 
stavební povolení

do 6 měsíců od odevzdání čistopisu DUSP

Dokončení majetkoprávních 
vypořádání

předpoklad do 8 měsíců od odevzdání čistopisu DUSP

Technická pomoc při získání pravomocných stavebních povolení
Technická pomoc při získání 
pravomocných stavebních 
povolení

průběžně po  celou dobu plnění předmětu zakázky

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu č. 2 
Smlouvy -  „Oceněný rozpis prací“ .

5. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

5



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.2, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu smlouvu).

Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Přílohu tohoto Dodatku tvoří:
Příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny plnění

Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za Objednatele: za Zhotovitele:
Digitálně podepsal

Datum: 2021.06.14 
09:30:34 + 0 2 W

Datum: 2021.05.26 07:51:29 
+ 02W

6



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny plnění

D35 Vysoké Mýto - Džbánov, DSP/IČ 

číslo sm louvy: 11PT-002183 ev.č.: 280/19

žlutě - vyp ln í uchazeč

SOUHRNNÁ TABULKA - ZÁKLADNÍ CENA DLE SOD + CENA DLE DODATKU Č.2

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část DSP*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část Výkon IČ k SP 

vč. majetkopr. 
projednání*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor (v 
Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

2 035 046 292 není předmětem 
plnění

není předmětem 
plnění

0,631% 0,185%
není předmětem 

plnění
800

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

x x x x x 1 792

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

x x 15 059 343 6 105 139 x 1 433 600 22 598 081

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH x x 12 843 864 3 759 000 x 1 433 600 18 036 464
% změna ceny Nabídka/Předpoklad x x 85,29% 61,57% x 100,00% 79,81%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. 
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních 
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontro la  rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v 
tabulce č. 2 - 6

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část DSP 
Rozdíl:

OK

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ k 
SP Rozdíl:

OK


